

Comune di Sermide e Felonica

C.A.P. 46028 (MANTOVA) Sede: P.zza Plebiscito, 1

@ 0386/967000 - Fax 0386/960261

P.I.: 00309830206 - e-mail: protocollo@comune.sermideefelonica.mn.it

www.comune.sermideefelonica.mn.it

lì 11/04/2024

AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI CUI ALL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023, PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU' OPERATORI ECONOMICI, DEL SERVIZIO DI ISTITUZIONE CENTRO RICREATIVO ESTIVO DIURNO PER MINORI PER LE ANNUALITA' 2024 E 2025.

Con il presente Avviso il Comune di Sermide e Felonica intende svolgere un'indagine conoscitiva finalizzata ad individuare gli operatori economici da consultare per l'espletamento dell'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 (di seguito più brevemente "Codice") del servizio di istituzione del CENTRO RICREATIVO ESTIVO DIURNO PER MINORI, C.R.E.D, anni 2024 e 2025.

Secondo il disposto di cui all'art. 3 comma 1 lett d) dell'allegato I.1 al Codice si definisce «affidamento diretto», l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del Codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo.

La presente indagine favorisce l'accesso al mercato degli operatori economici nel rispetto dei principi di concorrenza, di imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità e persegue il criterio prioritario del risultato, in attuazione del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità.

Questa fase preselettiva è attivata per un successivo confronto competitivo fra cooperative sociali/associazioni ai fini di individuare idoneo operatore economico per il servizio in parola.

Il Comune di Sermide e Felonica si riserva la facoltà di sospendere, modificare, annullare o revocare la procedura relativa al presente Avviso per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o in ragione del mutato quadro normativo nonché di altre esigenze sopravvenute, senza che ciò comporti alcuna pretesa degli operatori economici che hanno manifestato interesse ad essere consultati.

La documentazione dell'indagine è composta da:

- Avviso di manifestazione di interesse;
- Disciplinare;
- Modello per la presentazione della manifestazione di interesse;

La documentazione della presente procedura è altresì disponibile sul sito istituzionale del Comune di Sermide e Felonica all'indirizzo https://www.comune.sermideefelonica.mn.it/ sezione news.

OGGETTO, DURATA, IMPORTO, SUDDIVISIONE IN LOTTI

L'affidamento ha ad oggetto il servizio di istituzione del CENTRO RICREATIVO ESTIVO DIURNO per minori, annualità 2024 e 2025.



Comune di Sermide e Felonica

C.A.P. 46028 (MANTOVA) Sede: P.zza Plebiscito, 1

@ 0386/967000 - Fax 0386/960261

P.I.: 00309830206 - e-mail: protocollo@comune.sermideefelonica.mn.it

www.comune.sermideefelonica.mn.it

Prot.n. _4593 cl.7.15_

lì 11/04/2024

L'affidamento ha la durata di 2 anni:

- Dal 1 Luglio 2024 al 2 Agosto 2024 per i bambini dai 3 anni compiuti agli 11 anni, per un massimo totale di 120 iscritti e dal 8 luglio 2024 al 2 agosto 2024 per i ragazzi dai 12 ai 14 anni, per un massimo totale di 20 iscritti.
- Dal 2 luglio 2025 al 1 agosto 2025 per i bambini dai 3 anni compiuti agli 11 anni, per un massimo totale di 120 iscritti e dal 7 luglio 2025 al 1 agosto 2025 per i ragazzi dai 12 ai 14 anni, per un massimo totale di 20 iscritti.

L'importo stimato comprensivo di IVA al 5% è di € 47250,00 per il 2024, IVA al 5% pari a € 2.250,00 L'importo stimato comprensivo di IVA al 5% è di € 47.250,00 per il 2025, IVA al 5% pari a € 2.250,00. L'importo stimato complessivo per le annualità 2024 e 2025, comprensivo di IVA al 5%, è di € 94.500,00.

TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

Le manifestazioni di interesse dovranno essere presentate dagli operatori economici interessati in possesso dei requisiti minimi prescritti in conformità e nelle modalità stabilite nel disciplinare che, allegato al presente Avviso, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Le manifestazioni di interesse dovranno essere trasmesse entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito del Comune di Sermide e Felonica, utilizzando l'allegato modello all'uopo predisposto esclusivamente a mezzo pec all'indirizzo segreteria@pec.comune.sermide.mn.it;

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. n. 196/2003, i dati richiesti dal presente Avviso saranno utilizzati esclusivamente per le finalità previste dallo stesso e saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti e trattati con modalità atte a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati medesimi ed ogni altro diritto spettante all'interessato.

Il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi comporta l'impossibilità di dar corso alla valutazione della domanda, nonché agli adempimenti conseguenti connessi alla procedura.

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Sermide e Felonica.

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ai sensi dell'art. 15 del Codice, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Responsabile dell'Area Affari Generali Dott.ssa Sarah Fraccaro <u>sarah.fraccaro@comune.sermideefelonica.mn.it</u>

PUBBLICITÀ DELL'AVVISO Il presente Avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Sermide e Felonica per almeno giorni 15 (quindici) naturali e consecutivi.



Comune di Sermide e Felonica

C.A.P. 46028 (MANTOVA) Sede: P.zza Plebiscito, 1

② 0386/967000 - Fax 0386/960261 P.I.: 00309830206 - e-mail: protocollo@comune.sermideefelonica.mn.it

www.comune.sermideefelonica.mn.it

Prot.n. _4593 cl.7.15_

lì __11/04/2024_

RINVIO

Per quanto non espressamente previsto nel presente Avviso e nel disciplinare si rinvia a quanto disposto dal Codice Civile, dal Codice e dalla normativa di settore.

Allegati al presente Avviso:

1. Disciplinare

2. Modello per la presentazione della manifestazione di interesse

IL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO

Dott.ssa Sarah Fraccaro